
| > ? : bo - ” 
4 4 2% : uN L 

». o... 

REPUBLICA DEL ECUADOR a na 
SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS o ai pS 5 

a - Va 

RESOLUCION No. 16-CA-83- UL18 

DR. LUIS CABEZAS PARRALES 

INTENDENTE DE COMPARTAS BE SUAYACUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones sefalades por el Señor Su- 
perintendente de Compañías, según Resolución No, 6053  — del 
22 de Diciembre de 1,976; y por la señoras Superintendente de 
compañías en su Resolución No. ADM-83047 del 28 de narzo de 

; 

co ny DERANDO 
é Y 

QUE e1 24 de enero de 1923" se ha otorgado ante el No- 
tario 30% del Cantón fuayaquil Abogado Plero Castán Aycart 
Vis ” la escritura pública de constitución sinultínea de la 
Compañía Anónima denominada "INMOBILIARIA JARRIN DUEÑAS S.A. 

0 'JARDUSA*3 / 

QUE la sbogada Rina Zruno Yoreno,. debidamente sutorí- 
zada como anarece de dicha escritura, ha presentado puatro 
copias notariales de la misma solicitando la aprobación de 
tal acto; 

QUE serán consta del certificado presentado, la Cámara 
de la Construcción de Cuayaquil, ha csncedido la afiliación 

QUE en la susodicha escritura se ha dado cumplimiento e 
les requisitos de ley; y así lo confiraa el Departamento 
Legal de esta Institución en su Informe No, SC-BL-CA-83-232 
del 29 de marzo de 1983; 

RESUELVE 

ON ARTICULO PRIMERO. y Aprobar ls constitución simuitines 
a de la Compañía Anórnina denominada "INMOBILIARIA JARRIN DIE- 

0 yo RAS S.A. JARIRISA” constante en la escritura pública del 
a 24 de enero de 1983, autorizada por el Notario 30? de es- 

te Cantáín, cuyo domicilio es la ciudad de Cuaysquil, - 
con un capital social de (QUINIENTOS MIL SUCRES,  repre- 
sentado por cien acciones ordinarias y nominstivas de cinco 
mil sucres cada uns. 

ARTÍCULO SEGUNDO, - Disponer que el Notario 302 de es- 
te Cantón, al margen de la matriz de la escritura rública 
del 24 de enero de 1983,  — tone nota de haber sido aprobada 
esta constitución mediante esta Fesolución y siente razón de 
se cuepliniento. 

ARTICULO TERCERO. -/ Disponer que el Registrador Mercan- 

bh. 

 



n : LD. » -. 

A y * . 

+ ? £ 

A + ” 

; REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
HA A 

ada 

Foja 2 de 2 . 
Resolución No. 151 ca-8s- ULlS 
Compañía: INMOBILIARIA JARRÍN DUEFAS S.A, JARDU- 

A" 

til del Cantón Cuayaguil: a) Inscriba la referida escritura 
pública y esta olución en el Registro e su cargo, Líbro 
de Industrinlesy de acuerdo a los Arts. 158 y 163 de la Ley 
de Compañías Y al Art. 32 del D,S. No.733 del 22 de Agosto 
de 1 e Y, b) Cumpla con las demís prescripciones conteni- 
das en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- Uisponer que se publiques por una sola 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Cuaya- 
quil, el extracto de la escritura pública del 24 de ensro - 
de 1983, que será elaborado por este Htespacho con la razón 
de esta "aprobación. 

COMUNTOUESE,- Dada y fi á 
de Compañías en Guayaquil”. a Ta 

$, L e EA e => 

INTENDENTE DE COMP. SJAS EN ABO 

Suparintendencia 

    
    

  

HCP a 
Y . 

/ 

Queda inscrita la presente Resolución de fojas 

número 308 del Registro Mercantil, hibro de 

notada bajo el número 4.543 del Refertari 
de Abril de mil Hi ochenta i t 

.019 a 4.023, 

ustriales y an 

uayaquil, siete 

   

    

  

Se* El Registrador - 

Mercantil,- 

 



<N
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
a o 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑTAS 

    

EXTRACTO DE LA ESCRITURA PUBLICA DE CONSTITUCION SIMULTANEA 
DE LA COMPAÑIA ANONIMA "INMDETLTARTA JJARRIN DUEÑAS S.A. JAR- 
DUSA" 

f.- CELEBRACTON, APROBACION E INSCRIPCION,- La escritura 
pública de constitución simultánea de la compañía - 
"INMOBILIARIA JARRIN DITEÑAS S,A. JARDIJSA", se otorgó en 
la ciudad de Guayaquil, el 24 de enero de 1983, ante 
el Notario Trig3simo del Cantón Guavaquil aborado Ple- 
ro Sastón Aycart Vincenzini; ha sido aprobada por el 
señor Intendente de Compañías mediante Resoiución No. 
IG-CA-83- 0418 de Marzo 30 de 1983 
e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Cuaya- 
quii con el No. 309 el 7 de Abril de 1983 

2.- OTORGANTES.- Comparecen al otorgamiento de la escritura 
pública antes mencionada, los señores: 
Francisco Octavio Jarrín Salgado, casado; Jorce Bernar- 
do Rivadeneira Medina, soltero; Octavio Eduardo Jarrín 
Rivadeneira, casado; Boris Enrique Jarrín Rivadeneira, 
soltero y Anita Verónica Jarrín Rivadeneira, soltera; 
todos los comparecientes son de nacionalidad ecuatoria- 
na y se encuentran domiciliados en la ciudad de Guaya- 
quil, 

3.- DENOMINACION Y PLAZO.- La compañía se denomina ''INMOBI- 
LIARIA JARRIN DUEÑAS S.A. JARDUSA" y tiene un plazo de 
duración de cincuenta años. 

4.- DOMICILIO.- El domicilio de la compañía es la ciudad de 
Guayaquil, provincia del Guayas. 

5.- OBJETO SOCIAL.- El objeto social de la corzafía es dedi- 
carse a la construcción, manejo y administración de in- 
muebles urbanos y rurales, propios o arrendados así co- 
mo Usar, gozar y disvoner de la propiedad aportada o de 
los bienes cue en el futuro adquiera la compañía para 
incrementar su capital social. Eventualmente podrá cons- 
tituir fiedeicomiso y usufructo sobre sus bienes con su- 
jeción a las disposiciones úel Código Civil y si así lo 
resuelve la Junta General de Accionistas. Para cumplir 
con su objeto social la compañía podrá celebrar $ctos 
y contratos civiles permitidos por las leyes y directa- 
mente relacionados con el fin social; podrá remover , 
fundar y constituir sociedades y aún fusionarse o trans- 
formarse con en otras, todosello sin perjuicio de poder 
realizar negocios, actos y contr tos permitidos por las 
leyes del Ecuador y relacionados con el objeto de la 
compañía.



  

    

CAPITAL SOCIAL.- El capital social de la compañía es 
de QUINIENTOS MIL SUCRES, dividido en cien acciones 
ordinarias y nominativas de cinco mil sucres cada una. 

INTEGRACION DEL CAPITAL.- Fl capital social está sus- 
crito íntegramente y pagado de la siguiente manera: 
el 25% en numerario; y el 75% restante será cancelado 
en el plazo de tres afos. 

NOMINA DE ACCIONISTAS,- Fl nfmero de accionistas es de 
cinco y su nómina es la sicuiente: 
Francisco Octavio Jarrín Salgado; ¿Jorge Bernardo Riva- 
deneira Medina: Octavio Eduardo Jarrín Rivadeneira; 
seris Enrique Jarrín Rivadeneira y Anita Verónica Jarrín 
Ribacenelira. 

ADMINISTRACION Y REPRESENTACICN LECAL,- La compañía es 
gobernada por la junta general de accionistas y adrmi- 
nistreda roer el Presidente y el Gerente Ceneral. Fjer- 
ce lea representación lefal, judicial v extrajudicial 
el Cerente Cereral,. 

Guayaquil, Abril 11 de 1983 

  

Ab. Marcelo Santos Vera 

SECRETARIO GENERAL 

Pdec


